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Prezydent Miasta Krakowa ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację wydarzeń organizowanych przez
amatorskie ruchy muzyczne. W 2026 roku orkiestry, chóry i zespoły młodzieżowe będą mogły ubiegać się o
dofinansowanie projektów ze środków miejskich w łącznej wysokości 200 tys. zł.

Wzmocnienie amatorskich ruchów muzycznych oraz rozwój amatorskiego muzykowania to główne
cele otwartego konkursu ofert „Wydarzenia organizowane przez amatorskie ruchy muzyczne, w tym w
szczególności orkiestry, chóry i zespoły młodzieżowe”. Jest to realizacja jednej z obietnic wyborczych
prezydenta Aleksandra Miszalskiego.

W Krakowie działa ponad 100 chórów uniwersyteckich, szkolnych, przyparafialnych, istnieją
amatorskie orkiestry dęte, grupy taneczne i zespoły muzyczne. Wsparcie krakowskich zespołów
chóralnych przez szereg lat odbywało się w ramach cyklu „Śpiewaj z nami kolędowanie z krakowskimi
chórami”. Od 2026 r. wsparcie amatorskich zespołów chóralnych i muzycznych będzie kontynuowane
poprzez otwarty konkurs ofert „Wydarzenia organizowane przez amatorskie ruchy muzyczne, w tym w
szczególności orkiestry, chóry i zespoły młodzieżowe”.

Środki przeznaczone na konkurs mają posłużyć nie tylko organizacji atrakcyjnych wydarzeń
muzycznych o wysokich walorach artystycznych, ale również wsparciu działalności koordynatorów
opiekujących się amatorskimi zespołami i wspólnotowym muzykowaniem. Istotnym elementem
projektów ma być także rozwijanie kompetencji kulturowych mieszkańców Krakowa ze szczególnym
uwzględnieniem dzieci, młodzieży oraz seniorów.

Na realizację konkursu miasto przeznaczyło łącznie 200 tys. zł. O dofinansowanie mogą ubiegać się
organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, niedziałające w celu osiągnięcia zysku i
posiadające w swojej działalności statutowej obszar kultury, sztuki oraz ochrony dziedzictwa
narodowego.

Oferty można składać do 30 stycznia, do godz. 15.00. Wybrane projekty będą realizowane od 1
lutego do 31 grudnia 2026 roku.


